

IMSP AMT Centru

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Lucrări de reparație la IMSP AMT Centru, Secția medicina de familie nr.2
et.4 bloc CCD

Valoarea de deviz 99 863 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Tavan				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	93,300	42,300	3 946,590
					42,300	3 946,590
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	102,630	256,200	26 293,829
					99,000	10 160,325
		Total Tavan Inclusiv salariu				30 240,419 14 106,915
		1.2. Finisarea peretilor				
3	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	17,200	7,350	126,420
					6,300	108,360
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	17,200	16,435	282,682
					6,300	108,360
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	17,200	66,588	1 145,315
					54,900	944,280
6	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	17,200	65,710	1 130,212
					54,000	928,800

7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	17,200	20,752 9,000	356,935 154,800
8	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	33,000	9,600 4,500	316,800 148,500
9	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,200	60,083 49,500	1 033,423 851,400
10	CN05D1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos, un strat de vopsea in plus	m2	179,050	67,800 40,500	12 139,612 7 251,525
11	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite. Pentru aplicarea unui strat mai putin	m2	84,000	60,010 34,650	5 040,840 2 910,600
Total Finisarea peretilor Inclusiv salariu						21 572,239
1.3. Pardoseli						13 406,625
12	RpCK29B	Ceruirea si lustruirea plintelor, scafelor sau bordurilor din placi, marmura, marmura concasata si granit, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp	m	11,200	43,961 43,200	492,364 483,840
Total Pardoseli Inclusiv salariu						492,364 483,840
	Total		lei			52 305,022
	Asigurari sociale		24,00 %			6 719,371
	Transport		7,00 %			1 697,908
	Total		100,00 +			60 722,301
	Cheltuieli de regie		12,50 %			7 590,287
	Total		100,00 +			68 312,588
	Beneficiu		3,00 %			2 049,378
Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu						70 361,966
2. Lucrari electrice						27 997,380
13	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub	buc	10,000	377,944 49,500	3 779,440 495,000

		600*600				
14	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente Led 12W	buc	40,000	64,500 6,750	2 580,000 270,000
15	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea VVGng-LS 3x1,5 mmp	m	138,000	28,936 11,250	3 993,115 1 552,500
		<i>Total</i>	lei			10 352,555
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			556,200
		<i>Transport</i>	7,00 %			562,454
		<i>Total</i>	100,00 +			11 471,209
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60,00 %			1 390,500
		<i>Total</i>	100,00 +			12 861,709
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				12 861,709 2 317,500

		Total	lei		83 219
		TVA	20,00 %		16 644
		Total deviz: Inclisiv salariu			99 863 30 314

Intocmit

Verificat

[Signature]

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



IMSP AMT Centru

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Borderoude resurse

Lucrări de reparație la IMSP AMT Centru, Secția medicina de familie nr.2
et.4 bloc CCD

Valoarea de deviz 99 863 lei

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	9,072	45,00	408,240
2.	7122050013400	Zidar	h-om	3,440	45,00	154,800
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	15,480	45,00	696,600
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	41,624	45,00	1 873,080
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	51,500	45,00	2 317,500
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	225,825	45,00	10 162,125
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,408	45,00	108,360
8.	7422010060100	Timplar	h-om	257,212	45,00	11 574,540
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	23,252	45,00	1 046,340
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	43,851	45,00	1 973,295
Total manopera						30 314

Materiale:

1.	1111000100033	Cordoane de cupru VVGng-LS 3*1.5mm	m	149,972	14,50	2 174,594
2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	34,597	30,00	1 037,910
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,472	10,00	114,720
4.	2051142950700	Dibluri	buc	20,000	0,50	10,000
5.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	19,585	18,00	352,530
6.	2320166200729	Parchetin	l	0,146	10,00	1,460
7.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	82,593	45,00	3 716,685
8.	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	7,138	24,00	171,312
9.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	29,334	45,00	1 320,030
10.	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,090	35,00	3,150

11.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,146	25,00	3,650
12.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,580	5,00	12,900
13.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	2,000	5,00	10,000
14.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	18,920	10,00	189,200
15.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,752	1,80	17,554
16.	2653102100831	Amestec uscat	kg	245,788	1,50	368,682
17.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	36,289	5,00	181,445
18.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	131,525	3,50	460,338
19.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	107,762	145,00	15 625,490
20.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	33,000	3,50	115,500
21.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	28,566	9,00	257,094
22.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	198,000	0,25	49,500
23.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	20,000	0,65	13,000
24.	2874136313300	Diblu din metal	buc	410,520	1,20	492,624
25.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	10,000	325,00	3 250,000
26.	2875276311724	Clame capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	35,707	0,25	8,927
27.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	5,160	3,50	18,060
28.	3150145100143	Lampa Led 12W	buc	42,000	55,00	2 310,000
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,160	7,00	1,120
30.	4100126202818	Apa	m3	0,056	7,00	0,392
31.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,860	3,50	3,010
Total materiale de constructii						32 290

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Maçara de fereastră	h-ut	0,011	10,00	0,110
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,638	10,00	46,380
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,533	10,00	5,330
Total utilaje de constructii						50

Total	lei	83 219
TVA	20,00 %	16 644
Total deviz:		99 863

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație la IMSP AMT
Centru, Secția medicina de familie nr.2
et.4 bloc CCD

Formular Nr.5
WinCmeta
Investitor IMSP AMT Centru

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Tavan				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			42,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	45,00	42,300
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	45,00	21,150
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			256,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	99,000
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	45,00	6,750
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	92,250
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	145,00	4,800
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	152,251
		1.2. Finisarea peretilor				
3	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			0,150
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	45,00	7,350
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	3,50	6,300
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			1,050
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	16,435
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	24,00	6,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	9,960
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			0,175
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	66,588
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	54,900
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	7,00	10,710
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,028
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,790
6	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			0,160
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	45,00	65,710
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,50	54,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	7,00	10,725
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,035
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,800
7	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			0,150
						20,752
						9,000

	7122050013400	Zidar				
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	h-om	0,2000	45,00	9,000
	2462106110132	Aracet CPMB	m2	1,1000	10,00	11,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	kg	0,1500	5,00	0,750
8	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m3	0,0003	7,00	0,002
			m			9,600
	7422010060100	Timplar				4,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	45,00	4,050
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	h-om	0,0100	45,00	0,450
			m	1,0000	3,50	3,500
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,25	1,500
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
9	CF57A K=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			60,083
	7122050013401	Zidar cat.4				49,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	45,00	40,500
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	h-om	0,1000	45,00	9,000
	4100126202818	Apa	kg	1,0549	5,00	10,549
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	m3	0,0010	7,00	0,014
10	CN05D1	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos, un strat de vopsea in plus	h-ut	0,0010	10,00	0,020
			m2			67,800
	7141020013300	Zugrav vopsitor				40,500
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	h-om	0,9000	45,00	40,500
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,3440	45,00	15,480
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,1510	30,00	4,530
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	l	0,1000	18,00	1,800
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	kg	0,0500	1,80	0,090
	1711317306661	Bumbac de sters	buc	0,5000	3,50	1,750
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0500	10,00	0,500
11	CN16A1	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite. Pentru aplicarea unui strat mai putin	kg	0,0700	45,00	3,150
			m2			60,010
	7141020013300	Zugrav vopsitor				34,650
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	h-om	0,7700	45,00	34,650
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,2500	45,00	11,250
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,0900	30,00	2,700
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	l	0,0200	18,00	0,360
	1711317306661	Bumbac de sters	buc	0,5000	3,50	1,750
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	10,00	0,300
		1.3. Pardoseli	kg	0,2000	45,00	9,000
12	RpCK29B	Ceruirea si lustruirea plintelor, scafelor sau bordurilor din placi, marmura, marmura concasata si granit, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp				43,961
			m			43,200
	7122030012940	Pietrar				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8100	45,00	36,450
	2451427308669	Ceara parchet	h-om	0,1500	45,00	6,750
	2320166200729	Parchetin	kg	0,0130	25,00	0,326
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	l	0,0130	10,00	0,130
	4100126202818	Apa	kg	0,0080	35,00	0,281
	2922140006702	Macara de fereastră	m3	0,0020	7,00	0,014
		2. Lucrari electrice	h-ut	0,0010	10,00	0,010
13	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIO 40 W, fara tub 600*600				377,944
			buc			49,500
	7137010011520	Electrician in constructii				
	2875274400502	Corp de iluminat	h-om	1,1000	45,00	49,500
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	325,00	325,000
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	buc	2,0000	0,65	1,300
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	kg	0,0800	1,80	0,144
			m	0,2000	5,00	1,000
14	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente Led 12W				64,500
			buc			6,750
	7137010011520	Electrician in constructii				
	3150145100143	Lampa Led 12W	h-om	0,1500	45,00	6,750
15	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane	buc	1,0500	55,00	57,750
			m			28,936

	tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea VVGng-LS 3x1,5 mmp				11,250
7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	45,00	11,250
1111000100033	Cordoane de cupru VVGng-LS 3*1.5mm	m	1,0500	14,50	15,758
2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	9,00	1,863
2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	0,25	0,065

APROBAT:

Intocmit

[Signature]

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.